
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 739 DEL 24/04/2024

- DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI -
SERVIZIO MANUTENZIONI -PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI

Determinazione n. 289 del 24/04/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ALLESTIMENTO AUDIO VIDEO SALA SINDACO,
SEDE PALAZZO ORSINI, PER SVOLGIMENTO CONSIGLIO COMUNALE DEL
29.04.2024, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023.
- AFFIDAMENTO – IMPEGNO DI SPESA.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 24/04/2024
Il Responsabile del procedimento

SERAFINO NICOLA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 289 DEL 24/04/2024 DEL SERVIZIO SERVIZIO MANUTENZIONI -
PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147
BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 24/04/2024

Il Dirigente/Responsabile

VERONA ROCCO ALESSANDRO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 3 di 7

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI E.Q.

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01.12.2022 con il quale, per la durata di anni due, è stato
conferito al Segretario Generale dott.ssa Consuelo TARTARO l’incarico di reggenza e dirigenza della
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI PUBBLICI e affidata la responsabilità e la
direzione dei Servizi ivi indicati, nonché delle Sezioni che ne costituiscono articolazione, ai fini
dell’espletamento delle funzioni proprie della Direzione ai fini del raggiungimento degli obiettivi di
gestione e di risultato affidati in sede di PEG/PDO/PDP ed in ogni altro atto di indirizzo e
programmazione strategica ed operativa dell’ente, unitamente al potere di assumere gli atti in
conformità alle vigenti disposizioni di legge;
Vista la Determinazione Dirigenziale della Direzione Affari Generali e Avvocatura – Servizio Risorse
Umane e Organizzazione n. 252 del 04.12.2023 (R.G. n. 2187 del 04.12.2023) con la quale è stato
prorogato, all’Ing. Rocco Alessandro Verona, la P.O. dell’Area “Opere pubbliche, Demanio e
Urbanizzazioni - Mobilità urbana e Trasporti, Manutenzioni - Pubblica Illuminazione - Servizi
cimiteriali” e la P.O. dell’Area “Patrimonio – Ambiente e Verde – Arredo Urbano”, istituite ed
individuate con deliberazione di G.C. n. 36/2023;
Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 29.11.2023, ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n.
267/2000, e la relativa nota di aggiornamento, approvata con successiva deliberazione del Consiglio
Comunale n. 75 del 28.12.2023;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2023 (art. 151 e 174 del D.lgs. n. 267/2000; art. 10 e 11 del
D.lgs. n. 118/2011); 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024/2026, approvato con deliberazione di G.C.
n. 3 del 4 gennaio 2024; 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 371/2023; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

Premesso che necessita eseguire con urgenza, al fine di consentire il normale svolgimento del Consiglio
Comunale programmato per il giorno 29.04.2024, l’allestimento provvisorio dell’impianto audio e video,

mediante smontaggio attrezzatura dalla sala Consiliare e successivo rimontaggio nella sala del
Sindaco ubicata in via Umberto I Palazzo Orsini;

Atteso che per l'affidamento di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della
medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente
attuazione;

Visto:

che il costo del servizio da eseguire, a seguito di indagini informali di mercato (eseguite a cura del
R.U.P.) ammonta ad €. 700,00, oltre IVA del 22% pari ad € 154,00 e così per complessive € 854,00;

che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 euro
e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di servizio, ai sensi e per gli
effetti dell’art 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza
procedimento di gara;

Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo
sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP desunta da indagini di



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 4 di 7

mercato informali;

Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante fondi del bilancio
comunale relativi all’esercizio 2024/2026;

Visto che si ritiene possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificati alla ditta TECNO
SERVICE con sede in Galatina (LE) in via A. Diaz 51 - P.IVA 04819290752 (iscritto all’”Albo
degli esecutori di servizi ” del comune di Galatina, mediante la piattaforma di e-procurement
“comunegalatina.tuttogare.it”) in quanto trattasi di operatore economico che per competenza e
pregressa esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria
all’esecuzione della fornitura, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle
condizioni ritenute congrue e richieste dal RUP;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.
94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare
la presente determinazione a contrattare, indicando:

1)il fine che con il contratto si intende perseguire;

2) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

3) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta
TECNO SERVICE con sede in Galatina (LE) in via A. Diaz 51 - P.IVA 04819290752 e C.F.
NTRCST79T19D862T, il SERVIZIO DI ALLESTIMENTO AUDIO VIDEO SALA SINDACO, SEDE
PALAZZO ORSINI, PER SVOLGIMENTO CONSIGLIO COMUNALE DEL 29.04.2024, descritto in
premessa, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n.
36/2023 per un importo di €. 700,00, oltre IVA del 22% pari ad € 154,00 e così per complessive
€ 854,00;

3) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.:

1) fine da perseguire: allestimento sala del sindaco

2) oggetto del contratto: fornitura servizi

3) forma del contratto: lettera commerciale

4) di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 700,00, oltre IVA
del 22% pari ad € 154,00 e così per complessive € 854,00;

5) DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA dell’importo complessivo di € 854,00 con imputazione
contabile sul corrente bilancio di previsione 2024/2026, nel modo seguente:

http://comunegalatina.tuttogare.it


Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 5 di 7

Capitolo 1061010 (Manutenzione immobili patrimoniali) - Cod. bilancio 01.06.1.03 - V Livello
U.1.03.02.09.008 (Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili);

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto
è il geom. Nicola Serafino;

10) di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto curerà tutti gli adempimenti necessari per
l’affidamento e l’esecuzione del contratto;

11) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 289 DEL 24/04/2024 DIREZIONE PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E LAVORI
PUBBLICISERVIZIO MANUTENZIONI -PUBBLICA ILLUMINAZIONE-SERVIZI CIMITERIALI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.06 1061010 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

140 N. 1134 € 854,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NOTARO CRISTIAN
Codice Fiscale: NTRCST79T19D862T - P.Iva: 04819290752

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI ALLESTIMENTO AUDIO VIDEO SALA SINDACO, SEDE PALAZZO ORSINI, PER
SVOLGIMENTO CONSIGLIO COMUNALE DEL 29.04.2024, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera
b), del D.lgs. n. 36/2023. - AFFIDAMENTO – IMPEGNO DI SPESA.

DATA 24/04/2024
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Manutenzioni -Pubblica illuminazione-Servizi Cimiteriali - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1195

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 24/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 24/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


